
Verbale di deliberazione N. 37
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Conto Consuntivo 2017 del COMUNE di SAGRON MIS: 
parificazione del conto giudiziale  della gestione di titoli azionari 
reso dal Tesoriere comunale (in qualità di agente contabile 
consegnatario di azioni).

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventiquatto del mese di aprile, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Conto Consuntivo 2017 del COMUNE di SAGRON MIS: parificazione 

del conto giudiziale della gestione di titoli azionari reso dal Tesoriere comunale 

(in qualità di agente contabile consegnatario di azioni). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che ai sensi dell’articolo 43 del Regolamento di Contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 26.03.2018, il servizio finanziario 
verifica entro il 31 marzo i conti del tesoriere e degli altri agenti contabili; 

Che fra gli allegati del conto di bilancio, del conto economico, del conto del 
patrimonio è da inserire anche quello presentato dall'agente contabile consegnatario di 
azioni il quale è tenuto a rendere il conto della propria gestione annuale entro due mesi 
dalla chiusura dell’esercizio finanziario; 

Che in data 15.01.2018 la Cassa Rurale Dolomiti di Fassa, Primiero e Belluno, 
Tesoriere comunale (in qualità di agente contabile consegnatario di azioni), ha presentato 
il Conto relativo all’esercizio 2017 delle partecipazioni azionarie, che si è chiuso con le 
seguenti risultanze contabili: 

DESCRIZIONE TITOLI AZIONARI 
CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 

CONSISTENZA AL 31 
DICEMBRE 

MOTIVI DELLE 
VARIAZIONI 

 
QUANTITA' VALORE* QUANTITA' VALORE* 

 

A.C.S.M. spa - FIERA DI PRIMIERO 20 200,00 20 200,00 

TRENTINO RISCOSSIONI spa – 
TRENTO 21 21,00 21 21,00   

TRENTINO TRASPORTI ESERCIZIO 
spa - TRENTO 6 6,00 6 6,00 

INFORMATICA TRENTINA spa - 
TRENTO 65 65,00 65 65,00 
Società San Martino e Primiero 
Dolomiti Trasporti a fune s.p.a. - 
loc. Bellaria - SIROR 8.409 8.409,00 8.409 8.409,00 

TOTALE        8.701,00 8.701,00 

 

Che a norma del predetto articolo 43 del Regolamento di Contabilità, nell’ambito 
delle attività preliminari alla formazione del rendiconto, il Servizio Finanziario dell’Ente 
deve provvedere, alla verifica entro il 31 marzo dei conti del tesoriere e degli altri agenti 
contabili; 

Che necessita pertanto procedere in tal senso; 

Verificate le risultanze dei documenti contabili presentati; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 5 del 
19.02.2018 ha approvato il Bilancio di previsione 2018/2020; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei 
Comuni della Regione T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal 
D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L; 

Visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità di Sagron Mis approvato con delibera del 
Consiglio comunale n. 8 del 26.03.2018; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa 
espresso dal Segretario Comunale per quanto di competenza; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, 
espresso dal Segretario Comunale per quanto di competenza; 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1) DI prendere atto della regolarità del Conto relativo all’esercizio 2017 delle 
partecipazioni azionarie reso dal Tesoriere comunale, Cassa Rurale Dolomiti di Fassa, 
Primiero e Belluno (in qualità di agente contabile consegnatario di azioni), ed in 
relazione alla gestione dell’esercizio Finanziario 2017, presentato in data 15.01.2018 e 
che si chiude con le seguenti risultanze contabili:  

DESCRIZIONE TITOLI AZIONARI 
CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 

CONSISTENZA AL 31 
DICEMBRE 

MOTIVI DELLE 
VARIAZIONI 

 
QUANTITA' VALORE* QUANTITA' VALORE* 

 

A.C.S.M. spa - FIERA DI PRIMIERO 20 200,00 20 200,00 

TRENTINO RISCOSSIONI spa – 
TRENTO 21 21,00 21 21,00   

TRENTINO TRASPORTI ESERCIZIO 
spa - TRENTO 6 6,00 6 6,00 

INFORMATICA TRENTINA spa - 
TRENTO 65 65,00 65 65,00 
Società San Martino e Primiero 
Dolomiti Trasporti a fune s.p.a. - 
loc. Bellaria - SIROR 8.409 8.409,00 8.409 8.409,00 

TOTALE        8.701,00 8.701,00 

2) Di dare atto che lo stesso sarà trasmesso alla Sezione Giurisdizionale della Corte dei 
Conti, congiuntamente a quelli degli altri agenti contabili, entro 60 giorni 
dall’approvazione consiliare del rendiconto; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità, ai sensi del comma 4 dell’art. 54 della L.R. 1/93 e ss.mm. (art. 
79 T.U. DPReg. 3/L 1.02.2005); 

4)  Di dare atto che avverso il presente provvedimento posso essere esperiti: 

• Ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento, da parte di chi vi abbia 

interesse concreto ed attuale, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2, lett. B) della 

legge 06.12.1971, n. 1034 e s. m. 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia 

interesse, concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, 

n. 1199; 

• Opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-04-26T13:24:23+0200
	GADENZ LUCA


		2018-04-26T13:41:18+0200
	NICOLAO GIOVANNI




